
Nº Expediente: 2018/000952
                                                                                                                   Expediente:42/2018

ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN

MODALIDAD LICITADORA

Precio

OBJETO

Apertura  de Sobre  Nº  1  (Documentación  General)  y,  en  su  caso,  del  Sobre  nº  2 (Ofertas
económicas) para tomar parte en la contratación de Obras de mejora de la Plaza del Sector 10
en calle Flor de Albahaca del Distrito Este-Alcosa-Torreblanca.

INTEGRANTES DE LA MESA

Presidente: 

Dª. Ana Rosa Ambrosiani Fernández-Jefa de Servicio de Apoyo Jurídico de la Secretaria
General 

 Vocales : 

Dª. Natalia Benavides de Arcos – Jefa de Servicio de Coordinación y Secretaría Auxiliar  (PS
del Secretario General) 

D.Rocío Guerra Macho (PS del Interventor General del Ayuntamiento)

Dª. Fátima Montenegro Gil-Jefa de Servicio de Participación Ciudadana.

D. Diego Gómez García-Jefe de Servicio de Tráfico y Transportes
D. Pablo Rodriguez Zulategui-Jefe de Servicio de Parques y Jardines

Secretaria:  

Dª. Sofía Navarro Roda-Jefe de Servicio de Contratación. 

Por parte de las Entidades, asiste:

Como representante de  CONSTRUCCIONES SANDO, Dª. Montserrat Díaz Alabau, con D.N.I. :
28.575.473-C. 

ANUNCIO DE LICITACION: Plataforma del Sector Público con fecha 10 de agosto de 2018,  ID
0000003133951.

Sevilla a  11/09/2018

HORA: 09:30
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Pza. Nueva, 1.

Por la Presidencia se declara abierto el acto de apertura  del Sobre Nº 1 (Documentación
General) de  las solicitudes de participación, prosiguiéndose seguidamente:

- Al recuento de las proposiciones presentadas y a su confrontación con los datos que
figuran en la diligencia expedida por el Jefe del Negociado del Registro General.
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- A dar conocimiento del número de proposiciones recibidas y nombre de los licitadores:

- LICUAS, S.A.

- CAISOL GLOBAL, S.L.

- CONTRATAS GUTIÉRREZ, S.L.

- ESTUDIOS Y EJECUCIONES, S.A.

- CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.

- TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIOAMBIENTE, S.A.

- GRUCAL INFRAESTRUCTURAS, S.A.

- 360 OBRA CIVIL, S.L.

- LP INGCON, S.L.U.

- LIROLA INGENIERÍA Y OBRAS , S.L.

- TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S.A.

- MOVICONTEX, S.L.

- M2JC INFRAESTRUCTURAS, S.L.

- CONSTRUCCIONES SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ- SANDO, S.A.

- DIAZ CUBERO, S.A.

- MARTÍN CASILLAS, S.L.U.

- AGUAS, CAMINOS Y PUENTES, S.L.

- SOLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.

- OCISUR OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

– CARMOCON, S.A.

   Asimismo, se comprueba que con fecha 31 de agosto de 2018, a las 8:27 horas, ya
expirado  el  plazo  para  presentar  las  ofertas,  se  recibe  a  través  del  correo  electrónico
administración.este@sevilla.org, del Distrito Este-Alcosa-Torreblanca, aviso de la Empresa
EJOC 2004, S.L., en el que comunica, que con fecha 30 de agosto de 2018, ha presentado
solicitud de participación a través de Oficina de Correos, solicitud que fue presentada en el
Registro General el día 31 de agosto de 2018, a las 9:13 horas. En relación con ello, se hace
constar que según lo establecido en el apartado 1 del ANEXO I del PCAP,  si se presentaran
las ofertas en las Oficinas de Correos, éstas deberán tener entrada en el Registro General
del Ayuntamiento de Sevilla, dentro del plazo de presentación para su admisión

Visto el informe emitido por la Jefe de Sección del Distrito Este-Alcosa-Torreblanca relativo
al contenido del Sobre Nº 1 de las empresas que se presentan a la licitación, en el que se indica
que todas han presentado debidamente cumplimentada y rubricada la Declaración Responsable
(ANEXO IV).

Acto  seguido,  se  procede a  la  apertura  del  Sobre  Nº  2  (Ofertas  Económicas),  con el
siguiente resultado:
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Empresa Importe Ofertado

TRAFISA 215.151,29 €

GRUCAL 216.091,59 €

SOLIDO 217.647,39 €

GUTIERREZ 218.698,00 €

MOVICONTEX 219.565,12 €

ACP 219.778,20 €

C. ALMARGEN 222.091,66 €

DIAZ CUBERO 225.318,31 €

CARMOCON 227.723,09 €

SANDO 228.062,58 €

CAISOL 239.716,53 €

M. CASILLAS 241.086,34 €

TECYR 241.759,51 €

M2JC 243.521,55 €

LP INGCON 247.326,58 €

LICUAS 249.822,67 €

LIROLA 249.900,67 €

OCISUR 255.700,00 €

OBRA CIVIL 267.720,00 €

ESTUDIOS Y EJECUCIONES 294.752,40 €

       
RESOLUCIÓN DE LA MESA:

A la vista del presente resultado, la Mesa de Contratación ACUERDA:
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1º) Admitir a  licitación a las empresas:

- LICUAS, S.A.

- CAISOL GLOBAL, S.L.

- CONTRATAS GUTIÉRREZ, S.L.

- ESTUDIOS Y EJECUCIONES, S.A.

- CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.

- TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIOAMBIENTE, S.A.

- GRUCAL INFRAESTRUCTURAS, S.A.

- 360 OBRA CIVIL, S.L.

- LP INGCON, S.L.U.

- LIROLA INGENIERÍA Y OBRAS , S.L.

- TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S.A.

- MOVICONTEX, S.L.

- M2JC INFRAESTRUCTURAS, S.L.

- CONSTRUCCIONES SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ- SANDO, S.A.

- DIAZ CUBERO, S.A.

- MARTÍN CASILLAS, S.L.U.

- AGUAS, CAMINOS Y PUENTES, S.L.

- SOLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.

- OCISUR OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

– CARMOCON, S.A.

E inadmitir  a la  Empresa EJOC 2004,  S.L.,  por presentar  su solicitud de participación en la
licitación fuera del plazo establecido.

2º) Clasificar las ofertas atendiendo a los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), por orden decreciente, teniendo en cuenta que
siendo el precio el único criterio de adjudicación, se entenderá que la mejor oferta a la que se
atribuye el máximo de 100 puntos es la que incorpora el precio más bajo. El resultado es el
siguiente:
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Empresa Importe Ofertado Puntuación criterios eval. auto. Total puntos

TRAFISA 215.151,29 € 100 100

GRUCAL 216.091,59 € 99,56 99,56

SOLIDO 217.647,39 € 98,85 98,85

GUTIERREZ 218.698,00 € 98,38 98,38

MOVICONTEX 219.565,12 € 97,99 97,99

ACP 219.778,20 € 97,89 97,89

C. ALMARGEN 222.091,66 € 96,87 96,87

DIAZ CUBERO 225.318,31 € 95,49 95,49

CARMOCON 227.723,09 € 94,48 94,48

SANDO 228.062,58 € 94,34 94,34

CAISOL 239.716,53 € 89,75 89,75

M. CASILLAS 241.086,34 € 89,24 89,24

TECYR 241.759,51 € 88,99 88,99

M2JC 243.521,55 € 88,35 88,35

LP INGCON 247.326,58 € 86,99 86,99

LICUAS 249.822,67 € 86,12 86,12

LIROLA 249.900,67 € 86,09 86,09

OCISUR 255.700,00 € 84,14 84,14

OBRA CIVIL 267.720,00 € 80,36 80,36

ESTUDIOS Y
EJECUCIONES

294.752,40 € 72,99 72,99

3º) Proponer como adjudicataria a la Empresa TRAFISA CONSTRUCCIÓN Y MEDIOAMBIENTE,
S.A., instando a la Sección Administrativa del Distrito Este-Alcosa-Torreblanca, a que requiera a la
citada empresa para que en el plazo de siete días hábiles presente la documentación a que ser
refiere el artículo 159 de la LCSP.
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Finalizado el acto se extiende la presente Acta, que suscriben la Presidenta y la Secretaria,
en el lugar y fecha indicados. 

LA PRESIDENTA LA SECRETARIA

Dª. Ana Rosa Ambrosiani Fernández                     Dª. Sofía Navarro Roda.
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